In huius igitur rei evidentiam presens scriptum ad obviandum prefato 

Hertwico, ipsiusque et heredum suorum temeritatem compescendam 

sigillo civitatis Moguntinensis duximus muniendam. Testes: Eberar- 

dus fdius camerarii, Bertholdus de Marstrazen 2, Gebeno, Dydericus 

Clavis, Dyetherus de Odernheym 3, Macliarius de Isenheym et quam- 

plures alii. Actum anno dom. incarn. M°. cc°. xx°. XII. kal. Julii. 

Drig. in ber 23ibliottjef 51t 20tainj. Siegel abgenommen. 

1 ©ffenljeim im 5tant. 9tieberoTm, 9it;ein£;effen. 2 mabrfdjeinlid; ein ODtaius 

jer ©cfd)[ecf)t. 3 ©auobernljeim bei Stljei. 

6. ©ntfcfjeib, baß 00m Sdjulttjeißeuamt ju ©Itbil jä£>vlict> 30 ß an bad Stift 
St. Ißeter ju SDtainj begatt werben miiffen. 1223. 20tai 10. 

Judices sancte Maguntine sedis. Constituti in nostra presentia 

canonici s. Petri contra villicum Alteville proposuerunt, quod ipse tene- 

retur eisdem in 30 sol. Mag. monete persolvendis annuatiin in cena 

domini, et super hoc probationes legiliinas offerebant. cumque inter 

eos fuisset aliquamdiu litigatum, nos super assertione sua tesles eorum 

decrevimus admiltendos, ipsi quoque festes omni exceptione maiores 

sufficienter probaverunt, predictam pecuniam singulis annis in cena do¬ 

mini a villicatione in Alfa—villa sibi iure persolvendam, et se etiam 

eandem sepius recepisse. Nos igitur sententialiter procedentes difii- 

nivimus, villicum predictum et quemlibet eius successorem ad solutio- 

nem talis pecunie perpeluo canonicis s. Petri fore obligatuin. Cum 

autem ecclesia s. Petri ex hac nostra sententia commodum sit habitura, 

scripto eam placuit conmendari et sigillo nostro roborari, ne oblivionis 

sentiat interitum. Testes huius rei sunt: canonici maioris ecclesie, 

Cristianus decanus, Adelungus, magister Heroldus, Henricus de Selsa, 

Reimundus scolasticus, et Reinerus. Canonici s, Stephani: Arnoldus 

preposilus, Wernherus decanus, Berwelfus cantor, Cunradus cellerarius. 

Canonici s. Marie ad gradus. Benedictus scolasticus, Embricho cantor 

s. Johannis et alii quam plures. Acta sunt hec anno ab inc. dom. M°. 

cc. xxiii0. YI0. id. Maji. 

©op. 93. bed Stifts St. 2pcter f. 21. 

(Bobmann, rljeing. 2ttt. S. 130 erflärt beit 9tamen ©Itbile buvd) einen ab 
ten SSeilev; märe bied richtig, fo müßte ed tiadj ber Diegct nnferer Sprache and; 
StltWeiler ober SlltenWeiler Reißen, nnb ber urfprünglidje Otamcn müßte Vetus 
villare lauten , ber aber nie borfommt, fonbern nur bad tatinifirte Atta villa 
feit bem 11. 2>al)b§. ©ad uvfprüngtidje ©Itbile ift bat>er and; in ber SDtnnbart 
ju ©ttfelb geworben, nidjt ju ©[(weil, weil ed nidjt mit villa jufammen t)ängt. 
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©$ ift celtifd) uub fyeijjt JHeinhaufen, vom irifchcn alt §au3 unb bille Hein, 
meldje SBörter alb (Sompofition bet)aubclt regelrecht bic gorm ©tvil annahmen. 

7. ©vjbifd)of Sigfrit 111 von ÜUiatnj erlaubt beut ftlofier auf bem Schaume 
borg, von feinen ©iitevu 311 Raufen einiges ju verlaufen. 1240 vor bem 
Sttobev. 

S(ifridus) dei gracia sancte Maguntinensis sedis archiepiscopus, 

sacri imperii per Gerraaniam archicancellarius. Gum liiis intendere 

teneamur, que ad utilitatem et commodum ecclesiarum nostre sollicitu- 

dini subiectaruin poterunt provenire, insinuantibüs nobis dilectis filiis 

. . . abbale et conventu ecclesie montis s. Johannis in Ringowe, quod 

de bonis ecclesie sue sitis in Husen 1 annis iam pluribus nullum vel 

modicum receperint usumfruclum, ipsis, ut ea venderent, duximus m- 

dulgendum et tenore presenlium vendicioni bonorum huiusmodi facte 

ecclesie s. Mauricii Maguntine per eosdem gratum prebemus assensum, 

presertim cum iidem . . abbas videlicet et conventus sub debifo obe- 

dientie nobis duxerint proinitlendum, quod pecuniam pro eisdem bonis 

receplam in melius et ecclesie sue utilius velint et debeant conmutare. 

Acta sunt hec anno dom. M°. cc°. xl°. ponlificatus vero nostri anno X°. 

Drig. in ber StabtbibIiott)cl 31t iDiains mit bem cingenät)ten 33rud)ftüd beb 
Siegels. 

1 5Kal)rfd)einlid) Haufen vor ber §ol;e, norböftlict) von So^nuiSberg. 

8. 2£ernl)cr v. 23olaubcn genehmigt beu Verlauf eines lehenbaren Zehntens s11 

Hattenheim an baS St. ißeterSfiift 31t 9)iaiu3. 1240. 5Duiv-3 3. 

In nomine domini amen. Quoniam ad perpetuam rerum memoriain 

salubriter cst inventum, ne oblivionis caligine obfuscenlur, litterarum 

apicibus conmendari, que digna fore memoria decernuntur: idcirco nos 

Wernherus de Bolandia presenli scriplo notum fieri cupimus universis 

tarn presentibus quam futuris, quod venditionem cuiusdain decime in 

Hattenheim, que annuatim in pensionc valuit iv. sol. Colon, denar., 

factam per Symonem militein de Rudensheim et lilios patrui sui, Cun- 

radutn scilicet et Symonem, ecclesie s. Petri Mogunt., quoniam ipsi 

dictam decimarn a nobis in leodo habuerunt, ratam habemus et ei per 

presentem litteram robur et nostruin consensum impertimur. Dederunt 

etiain prefati S. C. et S. in restaurum prefate decime quoddam jugerum 

vinearum apud Rudensheim situm in loco, qui dicitur Stein, quod iidem 

a nobis sicut prefatam decimarn jure feodali possidebunt. Huic con- 

tractui interfuerunt Walterus decanus, Hertwicus scolasticus et Cunra- 

20 * 
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dus cantor et parochianus 1 s. Heimerami 2, Bruno canonicus, Heinri- 

cus custos, Christianus parochianus1 in Udenmunstre 3, Walbrunus, 

Bertoldus de Thuringia, Gerhardus cellerarius, Rucgerus, Cunradus de 

Wormacia, Hermannus de Nassouwa, Cunradus de Strazheim, Hart- 

mudus, Baldemarus canonici ecclesie s. Petri Magunt. Actum Maguntie 

anno dom. M°. cc. xl°. V nonas Martii. 

©op. 93. beS (Stifts ©t. ißetev ju DJiainj. f. 22. 

1 Sßetfdjrieben ftatt parochus. 2 eine ißfavret 31t iIRciinj. 3 ©benmünftev 
in SDtainj. ©. ©djaab’S SRainj 2, 206 ftg. 

9. ©t3bifd)of ©erwart oon SDtainj berfeitjt mit guftimmung beS ©t. ißetevftifts 
bafetbft bie ftivepe 311 ©Itoil bem ?ßrieftev ©evnot. 1252. ©ept. 18. 

G. dei gracia sancte Maguntine sedis archiepiscopus, sacri imperii 

per Germaniam archicancellarius. Cum vacante ecclesia de Eltevile .. 

decanus et capitulum ecclesie s. Petri Magunt., qui ius patronatus ip- 

sius ad se pertinere dicebant, Volcmarum presbiteruin presentaverunt 

ad eandem et nos ipsam Gernodo clerico nostro duxerimus conferendain, 

dictus V. et G. tandem renuntiaverunt iuri, quod eis ex collatione et 

presentatione huiusmodi fuerat acquisitum, et sic decanus et capitulum 

supradicti ad precum nostrarum instantiam prefato G(ernodo) clerico 

nostro memoratam ecclesiam, in qua ipsos recognoscimus et publice 

protestamur plenum ius patronatus habere, divine pietatis intuitu con- 

tulerunt. Ne autem ipsis decano et capitulo super iure patronatus pre- 

dicte ecclesie alieuius dubietatis vel questionis scrupulus in posterum 

oriatur, presentes litteras nostro et capituli maioris ecclesie Magunt. 

sigillis fecimus conmuniri. Uatum Maguntie xim kal. Octob. anno 

dom. M°. cc. ln°. pontificatus vero nostri anno primo. 

©op. 93. be$ ©tiftö ©t. ipetev. f. 31. 

10. ©t. ipetevöftift ju 3Jtainj gibt einen £>of nnb pcitben SOtanfuS 311 

§ottev in ©rbpadjt. 1254. 

B. dei gracia decanus et H. scolasticus tolumque capitulum ecclesie 

b. Petri Mogunt. universis presens scriptum inspecturis salutem in do- 

mino. Noverint universi, ad quos presens scriptum pervenerit, quod 

nos de communi consensu nostri capituli Wigando et uxori sue Jutte 

dimidiuin mansum et curiam in Hollar 1 situm, cuius jurnalia divisa 

sunt in tres partes, prima continet octo jurnalia, secunda tria, tercia 

vero quatuor preter curiam predictam. que bona concessimus iure he- 
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redalio in hunc modum, ut nobis in festo b. Andree x sol. illius monete 

persolvant, ita eciam, si eo die censum expedite non persolvant, quod